

# 平成17年3月期 第3四半期業績の概況 (非連結)

平成17年2月7日

上場会社名 日東化工株式会社  
 コード番号 5104

上場取引所 東京証券取引所  
 本社所在地 神奈川県

(URL <http://www.nitto-kk.co.jp>)

代表者 役職名 取締役社長 塩崎 昌弘  
 問合わせ責任者 役職名 取締役経営管理室長 小山 滋

TEL (0467) 74-3111

## 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有

中間財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、減価償却費については影響軽微につき期央計画値の見直しを行っておりません。

## 2. 平成17年3月期 第3四半期の業績概況 (平成16年4月1日 ~ 平成16年12月31日)

### (1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満は切り捨て表示しております)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成17年3月期 第3四半期	9,933	(11.5)	324	(30.5)	306	(32.3)	84	(49.1)
平成16年3月期 第3四半期	8,911	( - )	248	( - )	231	( - )	56	( - )
(参考) 平成16年3月期	12,112		372		352		80	

	1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭
平成17年3月期 第3四半期	2	21
平成16年3月期 第3四半期	1	47
(参考) 平成16年3月期	2	10

### (2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成17年3月期 第3四半期	8,198	2,878	35.1	74	95
平成16年3月期 第3四半期	8,110	2,847	35.1	74	14
(参考) 平成16年3月期	8,346	2,871	34.4	74	79

### 経営成績の進捗状況、財務状況の変動状況に関する補足説明

当期は、需要の堅調を主要因として、売上、利益とも期首計画を若干上回って推移しております。  
 当第3四半期は、前第3四半期に比較して、ゴム事業部門、樹脂事業部門とも増収・増益となっております。  
 なお、当第3四半期は、特別損失として、退職給付会計基準変更時差異償却106百万円(5年償却の5年目、前第3四半期と同額)を計上しております。

## 3. 平成17年3月期の業績予想 (平成16年4月1日 ~ 平成17年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
通 期	13,000	430	410	120

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 3円 13銭

### 業績予想に関する定性的情報等

第4四半期につきましては、引き続き需要の堅調が維持され、原料価格上昇のマイナス要因あるものの、概ね期首計画並の四半期収支が維持出来ると見込んでおります。

上記の予想には、本資料発表日現在の、将来に関する前提・見直し計画に基づく予測が含まれております。世界経済・競合状況・為替の変動等に依るリスクや不確定要因により実際の業績が記載の予想値と大幅に異なる可能性があります。

## (1) 損益計算書

(単位: 百万円)

	当第3四半期 (平成16.4.1～平成16.12.31)	前年同四半期 (平成15.4.1～平成15.12.31)	増減	前会計年度 (平成15.4.1～平成16.3.31)
売上高	9,933	8,911	1,022	12,112
売上原価	8,793	7,850	942	10,679
売上総利益	1,140	1,060	80	1,432
販売費及び一般管理費	816	812	4	1,060
営業利益	324	248	75	372
営業外収益・費用				
受取利息及び受取配当金	0	0	0	0
支払利息	21	22	1	25
その他	2	4	2	5
(営業外収益・費用合計)	( 17)	( 16)	( 1)	( 20)
経常利益	306	231	74	352
特別損失				
退職給付会計基準変更時差異償却額	106	106	0	142
固定資産除却損	16	-	16	19
(特別損失合計)	(123)	(106)	( 16)	(161)
税金等調整前四半期(当期)純利益	182	124	58	190
税金費用	98	68	30	111
四半期(当期)純利益	84	56	27	80

## (2) 貸借対照表

(単位: 百万円)

	当第3四半期 (平成16.12.31)	前会計 年度末 (平成16.3.31)		当第3四半期 (平成16.12.31)	前会計 年度末 (平成16.3.31)
流動資産	3,736	3,977	流動負債	4,756	4,913
現金及び預金	104	82	支払手形及び買掛金	2,343	2,241
受取手形及び売掛金	2,402	2,778	短期借入金	1,970	2,080
たな卸資産	913	818	賞与引当金	73	141
その他	321	297	その他	370	450
貸倒引当金	4	4			
固定資産	4,462	4,369	固定負債	564	562
(有形固定資産)	(4,130)	(4,017)	退職給付引当金	540	491
建物及び構築物	1,059	1,053	役員退職慰労引当金	24	71
機械及び装置	1,343	1,230			
車両及び工具器具備品	88	95			
土地	1,504	1,504			
建設仮勘定	136	135	負債合計	5,320	5,475
(無形固定資産)	(1)	(18)	資本金	1,920	1,920
ソフトウェア	-	17	利益剰余金	956	950
その他	1	1	その他有価証券評価差額金	2	2
(投資その他の資産)	(331)	(333)	自己株式	0	1
投資有価証券	81	80			
その他	250	253	資本合計	2,878	2,871
貸倒引当金	0	0			
資産合計	8,198	8,346	負債及び資本合計	8,198	8,346